ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PE|STASHC
– A Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social, Habitação e Cidadania de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará
o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de urnas funerárias, contratação de translado fúnebre e serviços
funerários para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade social de Coreaú. Entrega das Propostas: A Partir do dia 26 de Março de
2021. Abertura das Propostas: dia 12 de Abril de 2021 às 15h. Início da Sessão de Lances: às 15h15 do dia 12 de Abril de 2021, no Sítio: www.bll.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP, nos dias
úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 23 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE|STASHC
– A Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social, Habitação e Cidadania de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará
o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Gêneros alimentícios para atender às demandas das famílias em
situação de vulnerabilidade social e risco alimentar, para entrega parcelada em forma de cesta. Entrega das Propostas: a partir do dia 26 de Março de
2021. Abertura das Propostas: dia 09 de Abril de 2021 às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h15min do dia 09 de Abril de 2021, no Sítio: www.bll.
org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP,
nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 23 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 16/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, unidade gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato
– CPSMC. Valor Global de R$ 479.201,57 (quatrocentos e setenta e nove mil, duzentos e um reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 04/03/2021 a
31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Paulo José Maia Esmeraldo. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 20/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra,
tipo II, unidade gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 64.441,40 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). Vigência:
08/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José D Almeida. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 28/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I, unidade gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I
do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato –
CPSMC. Valor Global de R$ 23.620,89 (vinte e três mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e nove centavos). Vigência: 12/03/2021 a 31/12/2021.Signatários:
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Frederico Kauê Nobre de Melo. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 21/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I, unidade gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I
do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato –
CPSMC. Valor Global de R$ 38.137,40 (trinta e oito mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: 10/03/2021 a 31/12/2021.Signatários:
Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Rufino da Silva Neto. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 19/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira
de Alencar, tipo I, unidade gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 32.752,70 (trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos).
Vigência: 08/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José D Almeida. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 30/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE, unidade gerenciada
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato
– CPSMC. Valor Global de R$ 8.554,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Vigência: 12/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso
Cardoso Varela e Frederico Kauê Nobre de Melo. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 29/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, unidade gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato
– CPSMC. Valor Global de R$ 43.706,00 (quarenta e três mil e setecentos e seis reais). Vigência: 12/03/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso
Cardoso Varela e Frederico Kauê Nobre de Melo. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Baturité – Aviso de Licitação - Concorrência Nº 2303.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de abril de 2021 às 9hs, na Sede
da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, critério de
julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2303.01/2021, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestar Serviços de Coleta,
Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos (Lixo Urbano), bem como Lixo Hospitalar Produzido pelas Unidades de Saúde
do Município de Baturité/CE, conforme projeto e Orçamento em Anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no
horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***

107DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº068  | FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2021